дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 26 июля 2019 года

Кировский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Бородина А.А., при секретаре судебного заседания ФИО3, с участием государственного обвинителя ФИО4, защитника - адвоката ФИО21, подсудимого ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., работающего коммерческим директором ООО «Меркурий», военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Заельцовским районным судом 

<

адрес> по ч. 4 ст. 159 УК РФ к 2 годам лишения свободы;

- ДД.ММ.ГГГГ Заельцовским районным судом 

<

адрес> по ч. 4 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы;

- ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 159, ч. 4 ст. 159, ч. 3 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ, к 3 годам лишения свободы. Постановлением Дзержинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ освобожден от отбытия наказания условно-досрочно на 10 месяцев 11 дней,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, являющегося согласно Приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческим директором ООО «Меркурий», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, офис 555 (далее, по тексту – ООО «Меркурий»), осуществляющего предпринимательскую деятельность, направленную на извлечение прибыли, посредством оптовой торговли твердым, жидким и газообразным топливом, единолично контролирующего финансово-хозяйственную деятельность и исполняющего административно - хозяйственные функции общества, имеющего корыстной целью незаконное обогащение, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств юридического лица с причинением значительного ущерба, путем обмана, посредством заключения с ним от имени подконтрольного ему ООО «Меркурий» гражданско-правовых договоров о поставках нефтепродуктов, условия которых, в предусмотренных договорами поставок объемах, он заведомо не намеревался исполнять.

ДД.ММ.ГГГГ, коммерческий директор ООО «Меркурий» ФИО1 увидел на официальном сайте Единой информационной системы «www.zakupki.gov.ru», извещение о проведении открытого запроса предложений № от ДД.ММ.ГГГГ, поданное открытым акционерным обществом «Омский аэропорт» (далее по тексту - Заказчик), с целью заключения договора поставки (далее, по тексту - Договора), с указанием предмета договора - дизельного топлива (зимнего) марки ДТ-3-К5 минус 32 партиями (далее, по тексту - Товар), с начальной и максимальной ценой договора от 641 250 рублей до 3000000 рублей с учетом НДС, и установленные Заказчиком требования к качеству Товара, к его потребительским свойствам, к отгрузке и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика, а также к требованиям Товара, указанным в техническом задании № к Договору. 

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, путем обмана, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, достоверно зная о том, что Заказчик в лице руководителя ОАО «Омский аэропорт» ФИО6 проводит прямую закупку, подыскивая организацию для заключения договора поставки дизельного топлива для нужд организации, и намеревается своевременно производить расчёт по договору, а также, обладая информацией о ценовой политике на рынке нефтепродуктов, и данными о других участниках закупок, которые могут участвовать в тендере, не имея намерений исполнять условия Договора согласно предъявленным со стороны Заказчика требованиям к поставляемому Товару, реализуя преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ОАО «Омский аэропорт» путем обмана представителей ОАО «Омский аэропорт», принял решение участвовать и победить в тендере, посредством занижения цены Товара до минимального значения, не имея намерений и возможности на приобретение и поставку Заказчику Товара требуемого условиями договора качества, для чего, дал указание офис - менеджеру ООО «Меркурий» ФИО7, не осведомленной о его преступных намерениях, подать заявку на участие в запросе предложений, указав в конкурсной документации цену Договора ниже, чем будет заявлено другими участниками конкурса (тендера). 

В свою очередь офис - менеджер ООО «Меркурий» ФИО7, не осведомленная о преступных намерениях коммерческого директора ООО «Меркурий» ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 10.55 часов по московскому времени подала посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в электронном виде) письмо - заявку на участие в открытом запросе предложений на право заключить Договор поставки Товара на общую сумму 2 844 000 рублей с учетом НДС, что являлось ниже цены, заявленной другими участниками конкурса (тендера). 

В продолжение осуществления своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств ОАО «Омский аэропорт», ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, подыскал дислоцированных в 

<

адрес> контрагентов по поставке в адрес ОАО «Омский аэропорт» дизельного топлива зимнего, без дополнительных характеристик, а именно ФИО9, представляющему интересы ООО «Континент» и ООО «Дизельтранс», и ФИО8, представляющему интересы ООО «СибойлСТ». 

Согласно протоколу № подведения итогов открытого запроса предложений от ДД.ММ.ГГГГ Единая комиссия ОАО «Омский аэропорт», руководствуясь Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в рамках отборочного этапа рассмотрела поступившие заявки на предмет соответствия требованиям и условиям, установленным в Документации о запросе предложений, и единогласно приняла решение признать победителем запроса предложений ООО «Меркурий», заявившего наименьшую сумму Договора среди других участников конкурса (тендера). 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, организовал заключение договора поставки № дизельного топлива (зимнего) ДТ-3-К5 минус 32, партиями, номинальным генеральным директором ООО «Меркурий» ФИО12, не осведомленного о преступных намерениях последнего с ОАО «Омский аэропорт», в лице директора ФИО6, находящегося в 

<

адрес>, путем пересылки Договора посредством электронной почты.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действующий от имени ООО «Меркурий», во исполнение своего преступного умысла, не имея намерений исполнения взятых на себя по вышеуказанному договору обязательств по поставке дизельного топлива, качественные характеристики которого были заявлены в заключенном Договоре, при поставке дизельного топлива в адрес ОАО «Омский аэропорт», ввел в заблуждение неустановленных следствием сотрудников ОАО «Омский аэропорт» относительно наличия у ООО «Меркурий», якобы договорных отношений с официальным представителем АО «Газпромнефть - ОНПЗ», и возможности поставки дизельного топлива от их имени. При этом фактически у ООО «Меркурий» отсутствовали договорные отношения с АО «Газпромнефть - ОНПЗ», а также отсутствовали собственные запасы дизельного топлива марки ДТ-З-К5 минус 32, а, следовательно, отсутствовала возможность исполнить взятые по договору поставки обязательства в том объеме, который был предусмотрен Договором. 

ОАО «Омский аэропорт» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, потребовало от ООО «Меркурий» предоставление паспортов качества на каждую партию поставляемого в их адрес топлива. В связи с отсутствием у ООО «Меркурий» паспортов качества на поставляемое топливо, ФИО1, продолжая осуществлять свой преступный умысел, зная об отсутствии договоренностей и действующих договоров поставки топлива между ООО «Меркурий» и АО «Газпромнефть - ОНПЗ», в телефонном режиме договорился с ФИО9, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1 и представляющим интересы ООО «Дизельтранс» о предоставлении паспорта качества №, выданного АО «Газпромнефть-ОНПЗ» на другую партию приобретенного сторонней организацией дизельного топлива. ФИО9, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, предоставил последнему фотографию паспорта качества №, выданного АО «Газпромнефть-ОНПЗ» сторонней организации на дизельное топливо (зимнее) марки ДТ-З-К5 минус 32, которую ФИО1 используя в своих целях, в сделанные им копии данного паспорта внес рукописные изменения, содержащие ложные сведения относительно качества поставляемого топлива и, впоследствии, предоставил представителям ОАО «Омский аэропорт» на каждую партию поставленного в их адрес дизельного топлива, выдавая поставленное им дизельное топливо, не соответствующего заявленным в Договоре техническим характеристикам, за дизельное топливо (зимнее) марки ДТ-З-К5 минус 32, приобретенное у АО «Газпромнефть-ОНПЗ». 

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1 внес ложные сведения в товарно- транспортные документы, указав отгрузку каждой партии дизельного топлива с филиала Омской нефтебазы (представителя Газпромнефть - региональные продажи), расположенной по адресу: 

<

адрес>, переулок Нефтяной, 

<

адрес>, с которым отсутствовали договорные отношения, фактически приобретая топливо у других контрагентов. 

Так, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя преступные намерения, осуществил в адрес ОАО «Омский аэропорт» поставки дизельного топлива, несоответствующего условиям Договора качества и техническим характеристикам, сообщив представителям Заказчика недостоверные сведения относительно качества поставляемого топлива, приобретая его в 

<

адрес> у представителей ООО «Дизельтранс», ООО «Континент», ООО «СибойлСТ», не осведомленных о преступных намерениях последнего: 

- согласно заключенному договору поставки №П от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Меркурий» и ООО «СибойлСТ», последний поставляет в адрес ОАО «Омский аэропорт» дизельное топливо марки ДТ-Е-К5, сорт С, на сумму 330352,50 рублей с учетом НДС, согласно счет-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Меркурий» производит оплату ООО «Сибойл СТ» за поставленное топливо в сумме 330352,50 рублей с учетом НДС, при этом, коммерческим директором ООО «Меркурий» ФИО1 данное топливо ОАО «Омский аэропорт» выдается за топливо дизельное зимнее марки ДТ-З-К5 минус 32, и последний производит оплату, согласно счет- фактур № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 383229,00 рублей с учетом НДС.

- согласно заключенному договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Меркурий» и ООО «Континент», последний поставляет в адрес ОАО «Омский аэропорт» дизельное топливо марки ДТф, на сумму 368032,00 рублей с учетом НДС, согласно счет- фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Меркурий» производит оплату ООО «Континент» за поставленное топливо в сумме 368032,00 рублей с учетом НДС, при этом, коммерческим директором ООО «Меркурий» ФИО1 данное топливо ОАО «Омский аэропорт» выдается за топливо дизельное зимнее марки ДТ-З-К5 минус 32, и последний производит оплату, согласно счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 410768,40 рублей с учетом НДС.

- согласно заключенному договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Меркурий» и ООО «Дизельтранс», последний поставляет в адрес ОАО «Омский аэропорт» топливо дизельное марки ЕВРО, сорт С, К5, на сумму 256662,00 рублей и 153338,00 рублей, на общую сумму 410000 рублей с учетом НДС, согласно счет-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Меркурий» производит оплату ООО «Дизельтранс» за поставленное топливо в сумме 410000 рублей с учетом НДС, при этом, коммерческим директором ООО «Меркурий» ФИО1 данное топливо ОАО «Омский аэропорт» выдается за топливо дизельное зимнее марки ДТ-З-К5 минус 32, и последний производит оплату, согласно счет - фактур № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 436127,40 рублей с учетом НДС.

Таким образом, разница в стоимости между заявленным условиями договора поставки № дизельного топлива (зимнего) ДТ-3-К5 минус 32, и фактически поставленным ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт» дизельным топливом, не соответствующего качества и условиям Договора, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 121 740,30 рублей с учетом НДС, тем самым ФИО1 ОАО «Омский аэропорт» причинен значительный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся.

Настоящее уголовное дело направлено в суд в порядке главы 40.1 УПК РФ с представлением заместителя Омского транспортного прокурора ФИО4 об особом порядке проведения судебного заседания в связи с тем, что с обвиняемым ФИО1 органами прокуратуры заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого ФИО1 выполнены в полном объеме.

В судебном заседании государственный обвинитель ФИО4 подтвердил, что подсудимым ФИО1 в полном объеме выполнены условия досудебного соглашения о сотрудничестве, изложил суду в чем именно выразилось сотрудничество, просил рассмотреть дело в порядке, определенном главой 40.1 УПК РФ. Государственным обвинителем указано, что выполнение условий названного соглашения подтверждается показаниями ФИО1, изобличающими других лиц, участием в следственных действиях по выявлению лиц, причастных к совершению преступления, ФИО1 возместил материальный ущерб, причинённый преступлением.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании подтвердил, что заключил досудебное соглашение о сотрудничестве добровольно, в присутствии защитника, ознакомился с содержанием досудебного соглашения о сотрудничестве в присутствии защитника, полагает, что условия данного соглашения он выполнил. Кроме того, ФИО1 ознакомлен с представлением прокурора о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения в присутствии защитника, получил копию данного представления. Указанное ходатайство в судебном заседании ФИО1 поддержал. Суд удостоверен в том, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Защитник - адвокат ФИО21 в судебном заседании пояснил, что все условия досудебного соглашения о сотрудничестве выполнены, просил рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства в соответствии с главой 40.1 УПК РФ.

Данные обстоятельства полностью подтверждаются имеющимися в деле материалами. В деле имеются ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, постановление следователя о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении с обвиняемым досудебного соглашения о сотрудничестве, постановление прокурора об удовлетворении данного ходатайства, досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании установлено, что подсудимым ФИО1 выполнены все условия досудебного соглашения о сотрудничестве. ФИО1 дал подробные показания об обстоятельствах своей причастности к совершению инкриминируемого преступления, дал показания о действиях иных лиц, причастных к данному и иным преступлениям, участвовал в проведении следственных действий по выявлению указанных лиц.

При этом судом исследованы характер и пределы содействия подсудимого ФИО1 следствию, изучено значение данного сотрудничества.

В соответствии со ст. 317.6, 317.7 УПК РФ оснований для отказа в удовлетворении ходатайства подсудимого судом не установлено, указанные в данных нормах уголовно-процессуального закона условия соблюдены. 

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 5 ст. 159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, повлекшее причинение значительного ущерба.

Назначая вид и размер наказания, суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступление, совершенное ФИО1, является умышленным, в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории средней тяжести.

Как личность ФИО1 по месту жительства, по местам работы характеризуется положительно (т. 15 л.д. 81,82,84), в БУЗОО «КПБ им. ФИО10» и в ГБУЗ НСО «Государственная Новосибирская КПБ №» на учете не состоит (т. 15 л.д. 8,11), в БУЗОО «Наркологический диспансер» и в ГБУЗ НСО «

<

адрес> КНД» не наблюдается (т. 15 л.д. 9,12).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает раскаяние в содеянном, полное признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других лиц, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого и его родственников, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, явку с повинной, полное добровольное возмещение материального ущерба причинённого преступлением, участие в боевых действиях, наличие наград.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1,2 ст. 68 УК РФ.

Учитывая изложенное, обстоятельства совершенного преступления, общественную опасность содеянного, категорию совершенного преступления, данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние наказания на возможность исправления подсудимого, суд считает справедливым, необходимым для достижения цели исправления назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, но с применением ст.73 УК РФ, предусматривающей условное осуждение.

По мнению суда, условия и порядок отбывания указанного вида наказания, будут способствовать достижению целей наказания, исправлению подсудимого.

Суд не находит оснований к назначению ФИО1 дополнительных наказаний в виде ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч. 5 ст. 159 УК РФ, с учетом общественной опасности совершенного преступления.

Определяя размер наказания, суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступления в силу ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также каких-либо исключительных оснований для применения положений ст. 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ в отношении подсудимого, суд не находит с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимого.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 159 УК РФ, за которое ему назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 8 (восемь) месяцев без дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 2 (два) года. В течение испытательного срока обязать ФИО1 не совершать новых преступлений и административных правонарушений; своевременно встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту проживания; регулярно являться на регистрационные отметки в УИИ; не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не изменять до вступления приговора в законную силу, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства по делу:

- копию транспортной накладной №_ОМС_00004391 от ДД.ММ.ГГГГ, копию транспортной накладной №_ОМС_00005645 от ДД.ММ.ГГГГ, копию транспортной накладной №_ОМС_00005959 от ДД.ММ.ГГГГ, копию транспортной накладной №_ОМС_00007857 от ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта качества № на топливо дизельное «Дизель ОПТИ» марки ДТ-3-К5 класс 2, выданное Газпромнефть (АО «Газпромнефть-Терминал»), копию протокола испытания № от ДД.ММ.ГГГГ, копию журнала регистрации ТС Омской нефтебазы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копию журнала выдачи паспортов качества Омской нефтебазы (выгрузка из системы АСКУ АО «Газпромнефть-Терминал» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта качества № от ДД.ММ.ГГГГ,копии документов с информацией, полученной из телефона марки «REDMI» в корпусе серебристого цвета, IMEI 86448030041442/86448030041459 с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером №, выписку по операциям на счете (специальном банковском счете), филиал Муниципальный ПАО Банка «ФК Открытие», ООО «Меркурий», акт налива нефтепродукта (автоцистерна) от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленное ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», копию технологии производства работ на станциях топливозаправочных мобильных службы спецтранспорта ОАО «Омский аэропорт» Т-21-1-18, копию договора оказания транспортных услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Меркурий» и ИП «ФИО11», копию заявки ООО «Меркурий» от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание транспортных услуг ИП «ФИО11» ООО «Меркурий», копию реестра к акту выполненных работ на ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание транспортных услуг ИП «ФИО11» ООО «Меркурий», копию реестра к акту выполненных работ на ДД.ММ.ГГГГ, копию товарно-транспортной накладной № А140 от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта №от ДД.ММ.ГГГГ на оказание транспортных услуг ИП «ФИО11» ООО «Меркурий», копию реестра к акту выполненных работ на ДД.ММ.ГГГГ, копию товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копию заявки ООО «Меркурий» № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание транспортных услуг ИП «ФИО11» ООО «Меркурий», копию реестра к акту выполненных работ на ДД.ММ.ГГГГ, журнал учета выдачитоплива АЗС «Дизельное топливо» службы спецтранспорта Омский аэропорт от ДД.ММ.ГГГГ, копию заявки от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Омский аэропорт», копию заявки от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Омский аэропорт», копию заявки от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Омский аэропорт», копию заявки от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Омский аэропорт», копию разового пропуска № от ДД.ММ.ГГГГ, копию разового пропуска № от ДД.ММ.ГГГГ, копию разового пропуска № от ДД.ММ.ГГГГ, копию разового пропуска № от ДД.ММ.ГГГГ, копию журнала учета выдачи разовых транспортных пропусков ОАО «Омский аэропорт», оптический CD-диск к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, устав ООО «Меркурий», претензию от ОАО «Омский аэропорт» на сумму 284400 рублей, счет - фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сверки взаимных расчетов за период - 1 квартал 2018 года между ООО «Континент» и ООО «Меркурий», спецификацию № к договору купли- продажи товара № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Континент», и ООО «Меркурий», квитанцию № от ДД.ММ.ГГГГ Банка Открытие, копию письма ОАО «Омский аэропорт» в адрес ООО «Меркурий», приложение №, являющаяся неотъемлемой частью Договора №П от ДД.ММ.ГГГГ «Заявка-спецификация №» от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки №П от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «СибойлСТ» и ООО «Меркурий», счет- фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, проект доверенности ООО «Меркурий»,кассовый чек 2 (приход) ОАО «РЖД» на доставку одной мелкой отправки по Зап.- Сиб. ж.д. на расстоянии более 200 км с уведомлением о прибытии отправки получателя, заявление № от ДД.ММ.ГГГГ (приложение №), опись вложений (Приложение №), письмо ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сверки взаимных расчетов за период - 1 квартал 2018 года между ООО «Континент» и ООО «Меркурий», счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи товара № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Континент» и ООО «Меркурий», спецификацию № к договору купли- продажи товара № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Континент», и ООО «Меркурий», заявление о денежном переводе «Колибри» Сбербанка России от ДД.ММ.ГГГГ, приходно-кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление о регистрации в качестве страхователя юридического лица в ФСС РФ, уведомление о размере страховых взносов на обязательное страхование от несчастных случаев, юридического лица ООО «Меркурий» в ФСС РФ, от ДД.ММ.ГГГГ, письмо из МИФНС России № по НСО в адрес ООО «Меркурий», приказ ООО «Меркурий» от ДД.ММ.ГГГГ, копию страхового свидетельства 128-170-634049 на имя ФИО12, выписку из ЕГРЮЛ ООО «Меркурий», справку от ДД.ММ.ГГГГ отнотариуса ФИО13 в адрес ООО «Меркурий», решение № единственного учредителя ООО «Меркурий» от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи ЕГРЮЛ формы №Р50007 ООО «Меркурий», выдан налоговым органом МИФНС № по НСО, свидетельство о постановке на учет организации ООО «Меркурий» в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного учредителя ООО «Меркурий» от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ИП ФИО11 и ООО «Меркурий», счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр перевозок по акту выполненных работ от ИП ФИО11, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сверки взаимных расчетов за период - 1 квартал 2018 года между ООО «Сибойл СТ» и ООО «Меркурий», тетрадь общая 80 листов, формата А 5, в клетку, скрепленная пружиной белого цвета, на лицевой обложке имеется изображение «котенка», с черновыми записями, тетрадь общая 80 листов, формата А 5, в клетку, скрепленная пружиной белого цвета, на лицевой обложке имеется изображение «щенка», с черновыми записями, оптический CD-диск к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, флеш-карту «SP» 16 GB, изъятую в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ в офисном помещении ООО «Меркурий», флеш-карту «DataTraveler 16Gb», изъятую в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ в офисном помещении ООО «Меркурий»,приложение №, являющаяся неотъемлемой частью Договора №П от ДД.ММ.ГГГГ «Заявка-спецификация №» от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сверки взаимных расчетов за период - 1 квартал 2018 года между ООО «СибойлСТ» и ООО «Меркурий» по договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки №П от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Сибойл СТ» и ООО «Меркурий», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ИП ФИО11 и ООО «Меркурий», договор № купли-продажи товара от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Континент» и ООО «Меркурий», спецификацию № к договору купли-продажи товара № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «Континент», и ООО «Меркурий», конверт белого цвета (почтовый), где указан отправитель-ООО «СибойлСТ», и получатель-ООО «Меркурий», приказ ООО «Меркурий» от ДД.ММ.ГГГГ, копию счет - фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, выставленная ООО «Дизельтранс» в адрес ООО «Меркурий», копию счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, выставленная ФИО11, в адрес ООО «Меркурий», по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ, на оказание транспортных услуг ИП «ФИО11» ООО «Меркурий», копию счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенная между ООО «Дизельтранс» и ООО «Меркурий», оптический CD-диск к заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ выставленную ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ,счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ выставленную ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортную накладную серии 3 № от ДД.ММ.ГГГГ, транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру№ от ДД.ММ.ГГГГ выставленная ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортную накладную серии 3 № от ДД.ММ.ГГГГ, транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ выставленная ООО «Меркурий» в адрес ОАО «Омский аэропорт», товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, на дизельное топливо зимнее в количестве 8,085 тону, на сумму 383229,00 рублей с НДС (стоимость40169,49 рублей без НДС за 1 тонну), транспортную накладную от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортную накладную серии 3 № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ООО «Меркурий» и ОАО «Омский аэропорт», детализацию телефонных соединений с привязкой к базовым станциям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонентского номера телефона 

<

***>, зарегистрированного на ФИО14, находящаяся на CD-диске, детализацию телефонных соединений абонентского номера телефона №, зарегистрированного на ФИО9 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализацию телефонных соединений с привязкой звонков к базовым станциям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ абонентских номеров: №, зарегистрированного на ООО «Гермес», 8913-985-04-99, зарегистрированного на ФИО1, детализацию телефонных соединений с привязкой звонков к базовым станциям с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, абонентских номеров: 

<

***> (ООО «Гермес»), 9136288247 (ФИО11), 913-632-00-55 (ФИО15), 913-637-75-85 (ФИО16), 913-904-64-89 (ФИО12), 913-985-04-99 (ФИО1), 983-309-30-22 (ФИО12), 983-563-83-30 (ФИО17) находящаяся на CD-диске, детализацию телефонных соединений абонентского номера телефона №, зарегистрированного на ФИО9 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находящаяся на CD- диске, копии книги регистрации приема-выдачи грузобагажа за период с февраля по апрель 2018 года, предоставленные Омским регионом железнодорожных вокзалов - Западно-Сибирской региональной дирекции- дирекции железнодорожных вокзалов - Филиала ОАО «РЖД» (исх. №/РЖДВ З-Сиб от ДД.ММ.ГГГГ), СD-диск «уч. №с от 05.04.2019» с записью телефонных переговоров от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, полученных в ходе оперативно-розыскных мероприятий «Прослушивание телефонных переговоров», проводимых сотрудниками ЛОП в аэропорту 

<

адрес> - хранить в материалах уголовного дела;

- мобильный телефон «REDMI», IMEI 86448030041442/86448030041459 с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером № - оставить по принадлежности свидетелю ФИО15;

- банковскую карту Банка «Открытие» № на имя ФИО12 - оставить по принадлежности ФИО1;

- автомобиль «КАМАЗ», регистрационный номер «К729ТР» 55 регион, свидетельство о регистрации ТС №№ на автомобиль, водительское удостоверение на имя ФИО16 

<

адрес> – оставить по принадлежности свидетелю ФИО16;

- автомобиль «Renault Premium», регистрационный номер «Р222ХР» 55 регион, полуприцеп-цистерну НЕФАЗ 96931-10-07, регистрационный номер АН6316 55 регион, свидетельство о регистрации ТС №

<

адрес> на прицеп-цистерну, свидетельство о регистрации ТС № 

<

адрес> на автомобиль – оставить по принадлежности свидетелю ФИО18;

- мобильный телефон «iPhone SE», IMEI:№», с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» «89№» с абонентским номером 

<

***>, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Омского ЛУ МВД России - вернуть по принадлежности свидетелю ФИО7;

- мобильный телефон «iPhone SE», IMEI:№, в черном чехле, с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с абонентским номером №, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Омского ЛУ МВД России - вернуть по принадлежности ФИО1;

- системный блок «DNS HomeKL 0158686 S/NF5AZA016595-04», хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Омского ЛУ МВД России - вернуть по принадлежности ФИО1;

- мобильный телефон «Xiomi Redmi Note 4x», IMEI №/№ с сим-картой оператора сотовой связи «МТС» и «Теле 2» с абонентским номером №, № - оставить по принадлежности свидетелю ФИО19;

- ноутбук «AsusModel: N51J», сумку из-под ноутбука, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств Омского ЛУ МВД России - вернуть по принадлежности свидетелю ФИО7

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Омского областного суда через Кировский районный суд 

<

адрес> по основаниям, предусмотренным ст. 389.15 УПК РФ, за исключением несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий п/п А.А. Бородин

Копия вернаПриговор (постановление) вступил (о) в законную силу FORMDROPDOWN УИД 55RS0№-05Подлинный документ подшит в материалах дела 1-583/2019хранящегося в Кировском районном суде 

<

адрес>Судья __________________Бородин А.А. подписьСекретарь_______________ подпись FORMDROPDOWN 

Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Не обжаловался.

Согласовано судья Бородин А.А.